Утвержден  Управляющим советом
«30» августа 2023г. (Протокол № 1)
МБОУ «Семиозерская основная общеобразовательная школа»
План работы Управляющего Совета

2023-2024 гг.

	Порядковый номер заседания УС.
	Повестка дня заседаний УС.
	Сроки проведения

	№1
	1.      Мониторинг готовности образовательного учреждения к   новому учебному году:

- обеспечение безопасности;

- работа приемных комиссий, соблюдение права на образование;

2. Работа с общественностью по привлечению в УС новых членов, вместо выбывших родителей.
	Август

	 № 2.
	1.  Выборы председателя, заместителя председателя, кооптация членов Совета.

2. О плане работы УС на 2023-2024 учебный годы.
	Сентябрь

	 № 3.
	1. Об итогах мониторинга занятости учащихся  и организации дополнительного образования в школе.

2. О режиме работы школы на 2023-2024 учебный год (режим работы школы (большая перемена), требования к внешнему виду учащихся).
	Октябрь

	№4
	Проверка работы школьной столовой.

Анализ успеваемости за 1четверть.
	Ноябрь

	№ 5.
	Анализ успеваемости за 2 четверть. Об утверждении публичного доклада МБОУ «Семиозерская ООШ» за  2023   год.
	Январь

	№ 6
	1. Здоровье сберегающие технологии — изменение режима работы школы (Каникулы)

2. Совершенствование системы питания, как одного из ведущих факторов, формирующих комфортную среду в школе.
	Февраль

	 № 7
	О подготовке к успешному завершению 2023-2024 учебного года и  летнему отдыху учащихся.
Анализ успеваемости за 3четверть.
	Апрель

	 № 8.
	Анализ успеваемости за 3триместр.О направлении общественных наблюдателей на ГИА.

О подготовке школы, ее материально-технической базы к началу 2024-2025 года.
	Май

	№9

	Утверждение учебного плана на 2024-2025 учебный год
Анализ успеваемости за год.

	 Июнь